04/04/2022 10:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/490E9614/03AGdBq26Qw34avfTswybGHzM_1391zneUllW4Pw2EYt__drVzrNefTelCS-s4qZU… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 013, DE 03 DE MARÇO DE 2022

Altera a composição do Conselho Municipal de
Saúde do Município de Ouro Branco/RN, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURO BRANCO, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais
estabelecidas no inciso VI do art. 57 da Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 080, 15 de junho
de 2021, que Designa os Membros do Conselho Municipal de
Saúde do Município de Ouro Branco-RN;

R E S O L V E :

Art. 1º Alterar a composição do Conselho Municipal de Saúde
do Município de Ouro Branco/RN, nomeados pela Portaria nº
080/2021.

Art. 2º Designar para compor o Conselho Municipal de Saúde
os seguintes membros:

I - KYARA MAYSA DOS SANTOS SILVA, em substituição a
ADRIANO SALES DE ARAÚJO, como representante Titular
da Igreja Católica;

II - MAURINO RAMOS DE ARAÚJO MEDEIROS, em
substituição a MARIA CRISTINA DE ARAÚJO SANTOS
SOUZA, como representante Suplente dos Profissionais de
Saúde;

III - BÁRBARA VERÔNICA DAMASCENO DE SOUSA
MEDEIROS, em substituição a LUCIANA SILVA DE
AZEVEDO LUCENA, como representante Titular da
Secretaria Municipal de Saúde;

IV - TEX WILLER SENA DE ARAÚJO, em substituição a
MARIA CRISTINA DA NÓBREGA AZEVEDO ARAÚJO,
como representante Titular da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento;

V - MARIA CRISTINA DA NÓBREGA AZEVEDO
ARAÚJO, em substituição MARIA GIRLAINE BATISTA DE
AZEVEDO, como representante Suplente da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 3º Alterar a representação do Grupo de Escoteiros – G.E.
107 RN, passando a vigorar na seguinte composição:

I - PRISCILA HERMONA DE ALMEIDA MARTINS,
representante Titular;

II - WALDEYR SOUSA SILVA, representante Suplente.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, ficam mantidos
os demais termos da Portaria nº 080, de 15 de junho de 2021.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaías de Lucena,
Ouro Branco/RN, 03 de março de 2022, 116º da Fundação e

04/04/2022 10:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/490E9614/03AGdBq26Qw34avfTswybGHzM_1391zneUllW4Pw2EYt__drVzrNefTelCS-s4qZU… 2/2

68º da Emancipação.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Elizeu Gomes Martins
Código Identificador:490E9614

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/03/2022. Edição 2730
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/